
280546-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 280546-2025 - Resultados

España – Servicios de formación – Asistencia técnica, pedagógica y de prospección en materia 
de aprendizaje para el Instituto Andaluz de Administración Pública
OJ S 84/2025 30/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Instituto Andaluz de Administración Pública
Correo electrónico: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Asistencia técnica, pedagógica y de prospección en materia de aprendizaje para el 
Instituto Andaluz de Administración Pública
Descripción: Asistencia técnica pedagógica y de prospección en materia de aprendizaje para 
el Instituto Andaluz de Administración Pública
Identificador del procedimiento: e95dcfb8-5e0f-45e0-9855-be1947bed9e0
Anuncio anterior: 725530-2024
Identificador interno: CONTR 2024/660502
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80500000 Servicios de formación

, Clasificación adicional (cpv): 80511000 Servicios de formación del personal 80420000 
, , Servicios de aprendizaje electrónico 39162100 Material pedagógico 79411000 Servicios 
, generales de consultoría en gestión 72310000 Servicios de tratamiento de datos

Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Tonero nº 26  
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 105 831,75 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/280546-2025
mailto:contratacion.iaap@juntadeandalucia.es


280546-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0002
Título: Lote 2. Servicio de asesoramiento pedagógico y apoyo para el diseño, producción y 
digitalización de contenidos para el IAAP
Descripción: Lote 2. Servicio de asesoramiento pedagógico y apoyo para el diseño, 
producción y digitalización de contenidos para el IAAP
Identificador interno: Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80500000 Servicios de formación

, Clasificación adicional (cpv): 80511000 Servicios de formación del personal 39162100 
Material pedagógico
Opciones: 
Descripción de las opciones: Podrá ser objeto de hasta 4 prórrogas por un período máximo 
cada una de ellas de 12 meses

Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Torneo nº 26  
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 4

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 926 286,85 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Resumen de la propuesta

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Metodología específica para la ejecución de los trabajos
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 17,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Metodología general y coordinación para el desarrollo de los trabajos. Modelo de 
calidad y transición entre contratos

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)



280546-2025 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio de adjudicación: número: 12,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Organización de las tareas y mecanismos de adaptación y flexibilidad

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Coste

Descripción: Bolsa de horas de dedicación en equipo
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20,00
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Mejora de la experiencia del equipo

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Proposición económica
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 680 112,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.U.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 680 112,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No



280546-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR 2024/660502 LOTE 2025/353
Fecha de elección del ganador: 01/04/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/04/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Instituto Andaluz de Administración Pública
Número de registro: Q9150007D
Dirección postal: Calle Torneo nº 26
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Administración General y Personal
Correo electrónico: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34955042400
Dirección de internet: http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía
Número de registro: -
Dirección postal: Calle Barcelona nº 4 6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671 53 08 56
Fax: 955 51 50 41
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B83603191
Dirección postal: Calle Severo Ochoa, 2
Localidad: Las Rozas

mailto:contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


280546-2025 Page 5/5

8.1.

Código postal: 28232
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d11df5ca-6b21-4692-903c-b5d76c05c407  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/04/2025 10:28:08 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 280546-2025
Número de la edición del DO S: 84/2025
Fecha de publicación: 30/04/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-04-29T22:12:10+0000




